
                                                   

 

 

 

 
   SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE NUORO 

 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. ___________ DEL ______________ 
 

 

Proposta n. 4638    del 14/05/2018 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI  
 
VALERIO CARZEDDA 
 

OGGETTO: Gestione fondo di dotazione assegnato alla ASSL di Nuoro con Deliberazione della 
Azienda per la Tetela della Salute n. 5 del 5 gennaio 2017. Liquidazione a saldo di quanto dovuto 
alla ditta La Nuova Perla,  per la fornitura di un Power Center e i lavori di bonifica del sistema 
distributivo linee finalizzata all’ottenimento della SCIA, nel Presidio Ospedaliero C. Zonchello di 
Nuoro.  
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Rag. Maria Carmela Pinna   

Il Responsabile del 
Procedimento 

Geom. Franco Floris  

La presente Determinazione non prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  

SI [X]                           NO []  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [x]  

     

 

utente
Font monospazio
4503                        30/05/2018



                                                   

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 

  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 253 del 21/02/2018 di nomina del Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro Dr.ssa Grazia Cattina; 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 503 del 30/03/2018 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore della S.C. Area Tecnica Nuoro – Lanusei all’Ing. Valerio Carzedda; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e riorganizzativi del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 
n. 5 e legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale); 

DATO ATTO che dal 01/01/2017 per effetto della deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 
23/09/2016 e conformemente a quanto previsto dalla Legge Regionale n. 17/2016 il Dottor Fulvio 
Moirano ha assunto le funzioni di Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

RICHIAMATA la Determinazione Direttore   della ASSL di Nuoro n. 623 del 29 settembre 2017 con 
la quale si è proceduto  in conformità alle previsioni di cui all’art. 36, comma 2 lett. B) ad 
interpellare sulla base di lettera invito almeno cinque operatori economici del settore che siano 
iscritti alla CCIAA al MEPA ai fini di procedere all’ affidamento della fornitura di un Power Center e 
bonifica del sistema distributivo linee finalizzata all’ottenimento della SCIA e contestualmente alla 
nomina del Responsabile del Procedimento nella figura del Geom.  Franco Floris;  
 

DATO ATTO che con successiva Determinazione n. 705 del 25/10/2017 sulla base del ribasso 
proposto sull’importo posto a base di gara, i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta La Nuova Perla 
di Nuoro, per un importo contrattuale di € 100.648,12 oltre l’IVA nella misura di legge; 

FATTO PRESENTE che il Responsabile del Procedimento ha svolto anche le funzioni di Direttore 

dei Lavori in fase di esecuzione dei lavori;  

PRESO ATTO la fornitura e le lavorazioni in parola sono stati eseguiti regolarmente, come risulta 
dagli atti depositati presso la S.C. Area Tecnica Nuoro-Lanusei, a firma del Direttore dei Lavori e 
Responsabile del Procedimento Geom. Franco Floris;   

VERIFICATO che la ditta La Nuova Perla ha trasmesso, tramite procedura elettronica, la fattura n. 
1/PA del 12/02/2018 di € 123.886,93, IVA compresa, relativa ai lavori affidati con determina n. 705 
del 25/10/2017 e registrata regolarmente da parte del Servizio Bilancio; 



                                                   

 

 
ACQUISITO in merito il positivo parere del Responsabile del Procedimento Geom. Franco Floris, in 
ordine alla liquidazione, espresso mediante “visto” in calce al predetto documento contabile; 

ACQUISITA in merito, sul presente provvedimento, la firma del direttore della S.C. Area Tecnica 
Nuoro Lanusei Ing. Valerio Carzedda; 

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra;  

 

DETERMINA 

 
 
 

1) DI AUTORIZZARE il pagamento della somma di € 123.886,93 a favore della Ditta La Nuova Perla   
relativa ai lavori affidati con determina n. 705 del 25/10/2017; 

2) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 123.886,93, 
così ripartito: 

€ 26.448,12 con l’aggiunta dell’IVA nella misura del 10% pari a € 2.644,81 per un importo di € 
29.092,93 per lavori; 

€ 77.700,00 con l’aggiunta dell’IVA nella misura del 22% pari a € 17.094,00 per un importo di € 
94.794,00 per forniture; 

3) DI DARE ATTO che l’onere derivante dalla fattura sopra richiamata trova copertura nelle somme 
finalizzate con Determinazione del Direttore ASSL di Nuoro n. 457 del 18/07/2017 con 
l’imputazione di seguito rappresentata: 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

3-BS10  
Ufficio 

Autorizzazione 
Fondi c/Capitale 

Progetto Det. 
457/2017 

autorizzazione n. 8 

A102020204 
“fabbricati 

indisponibili” 

DAP00030120 
Costi Comuni 

Cesare Zonchello 
€ 29.092,93 

3-BS10  
Ufficio 

Autorizzazione 
Fondi c/Capitale 

Progetto Det. 
457/2017 

autorizzazione n. 8 

A102020301 
Impianti 

DAP00030120 
Costi Comuni 

Cesare Zonchello 
€ 94.794,00 

CIG: 72961474E-1 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di 

competenza e al Servizio Giuridico-Amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

della ASSL di Nuoro; 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 
Ing. Valerio Carzedda 

 
 

 



                                                   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO  

 
 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Nuoro dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Giuridico-Amministrativo ASSL NUORO 

Dott. Francesco Pittalis    

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

utente
Font monospazio
31 05 2018     15 06 2018

utente
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello



                                                   

 

 
 

 
 

 

 

 


		2018-05-14T09:41:25+0200
	PINNA MARIA CARMELA


		2018-05-14T09:42:37+0200
	FLRFNC65B24F979O/6200950008939002.LlKZlVtQ18OUBLSpLga63BORgB8=


		2018-05-14T09:43:49+0200
	CARZEDDA VALERIO


		2018-05-31T12:50:48+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




